CONTRA INSTANT SCOTVS,

Scotus.

Quod primum obiectum sit species specialissima.

Causa naturalis non impedita producit suum effectum nobilissimum, & primum quem potest producere, quia agit secundum totum suum posse, & infertur toto impetu in opus suum, et go cause naturales concurreres ad intellectionem, producant effectum suum nobilissimum: At conceptus nobilissimus, & perfectissimus est specificus, & non genericus, quia confusus, nec singularis, quia non generat scientiam, ergo. Patet, quia conceptus specificus vniuersalis continet illum, & addit supra illud. Vt conceptus hominis continet conceptum animalis, & addit supra rationale.

2. Si cause naturales producerent alium effectum perfectiorem primo, ergo, daretur, perfectus perfectissimo, hoc falsum ergo, cum produxerint conceptum confusum non poterunt producere alium perfectiorem conceptum, quia sunt toto impetu, & toto visu, ergo non dabitur scientia vera, & specifica.

3. Verum dicitur esse obiectum intellectus, ergo species specialissima erit primum notum, quia veritas est magis ab illa, quam ab alijs.

Nam veritas est ab ente eterno, & actuali. Ergo non erit neque a singulari, quia communicale. Neque a Genera, scum sit in potentia, ergo cum species specialissima sit actualissima per vltimas differentias, & sit aeterna, per naturam, erit verissima, ergo obiectum primum.

4. Cuius singulare fortius mouet sensum illud primo cognoscitur ab intellectu. Vt si duo singularia hic essent nempe flauedo, aut rubedo, primum cognoscerem speciem rubedinis, quam flauedinis si singulare rubedinis magis sensum moueret, ergo cum scientia nostra ortum habeat a sensu, ergo singulare faciet conceptum illum primum intellectu, qui conceptus est propinquior ipsi individuo: At iste conceptus non dicitur esse genericus, nec transcendens sed specificus, ergo primum cognitum erit species.

5. Duo sunt conceptuum gradus.

Alter est magis vniuersalis,

Magis vniuersalis dicitur esse respectu generum, & transcendendum, ens:

Alter minus vniuersalis.

vnum, & similia.

Minus vniuersalis dicitur respectu specierum. Sed minus vniuersalis praecedit magis vniuersalem, ergo, patet in scientijs. Nam quaruntur cur scientia alia praecedat in doctrina Metaphysici. R. quia alie scientie speculantur subiecta minus vniuersalia, & sub ratione specifica, Metaphysici. contemplatur magis vniuersalia, ergo praedicta.

Conceptus dup.

Ani. s. sue Metaphy.

RESPONDEATIS HOC MODO.

Ad 1. negatur, quia conceptus specificus sit perfectissimus, quia non semper perfectissimus producit, vt in productione animalis, Nam primum Embrio producit, deinde alia.

Ad 2. non potest producere effectum perfectiorem perfectissimo. R. loquitur, de effectu absoluto non de effectu, secundum quid. Nam certum est, quod leo non potest producere effectum perfectiorem ipsa anima, tamen plures producere, secundum quid.

Ad 3. Nihil est verius specie. R. concedo quod species est actualiter quo ad terminum, intellectus non autem quoad principium intelligendi.

Ad 4. singulare speciei fortius mouet. R. verum est, quando est in vltima dispositione, & quando sunt proportionata, sed non semper, vt in his quia longa sunt.

Ad 5. Metaphy. non est vltima, quia termini sunt confusi. R. quod Immo sunt distinctissimi, & distinctissime amplectuntur omnia inferiora sed est vltima, quia difficillima, quia agit principaliter de substantijs abstractis, quae sunt remotissima a sensu nostro. Ideo primo de ijs, quae sunt sensui. Haec sufficiant. Habuistis quid obi. Quot modis, Primum cognitum. In sequenti agam. An Imago Trinitatis conuenientius dicatur esse in potentia animae? An in actibus? An in essentia.

LECTIO SEXTADECIMA.

De Imagine Trinitatis quomodo reperiat in anima nostra? Et quia prima pars dicitur.

Ioan. Bac.

Memoria idcirco de Memoria agemus. Occasio sumitur a Docto. Nostro

Diss. 3. q. 3.

D. 3. q. 3. Ideo vt ordinatè procedam propono vobis haec quinque potissima, videlicet.

Quid sit memoria.  
Quotplex memoria,  
Locus memoriae,  
Obiectum memoriae,  
In qua parte animae sit,  
Imago.  
Difficultates, & solutiones.

Quo ad primum de quidditate memoriae. Memoria inquit Philosophus, in lib. de Memo. & Remis. Memoria est alicuius apprehensi sensu, vel intellectu iterata resumptio. Quoad secundarium.

Memoria dicitur trifariam.

Primo modo dicitur potentia animae,  
Secundo modo dicitur operatio & reuersio animae,  
Tertio modo dicitur compositio reifensata cum non sensa.

Memoria quid & q. 08.

Primo modo, vt est potentia animae conseruat species rerum sensatarum, ad extra quas per extimatuum potentiam recepit, hoc intellexit Auicenna dicens. Memoria est potentia conseruatiua specierum.

Secundo modo, Memoria sumitur pro habitu & actu quo animal ex apprehensis speciebus reuertitur, ad rem extrinsecam apprehensam, & dicitur esse formalis memoria.

Tertio